
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Senador La Rocque 
Prefeitura Municipal de Senador La Rocque 
Registro de Preços Eletrônico - 028/2022

Resultado da Homologação
0001 - CONJUNTO ESCOLAR CJA-06 -  ADULTA Carteira tampa em madeira aglomerada (MDF), com os cantos arredondados, 
espessura 18 mm com revestimentos superiores em laminado melamínico de alta pressão com acabamento texturizado cor cinza, 
afixado á estrutura com parafusos de 5,0 mm x 45 mm de comprimento. Porta livros em polipropileno, afixado à estrutura por 
rebites de repuxo com 4,0 mm x 10 mm de comprimento e com o símbolo internacional da reciclagem. Ponteiras e sapatas em 
polipropileno copolímero virgem afixado por meio de encaixe. Coluna e travessa longitudinal em tubo oblongo 29x58 mm (CH 16), 
travessa superior em tubo 0 1 Vi (CH 16) e pés confeccionados em tubo 0 1 % (CH 16). Dimensões aproximadas: CJA-04 (LxPxA) 
60x45x64cm; Cadeira: Assento e Encosto em polipropileno e afixado à estrutura por rebites de repuxo. Em polipropileno 
copolímero virgem, com o símbolo internacional de reciclagem e afixados por meio de encaixe. Estrutura tubular - CONJUNTO
ESCOLAR CJA-06 - ADULTA - Valor Referência: 542,00________________ ____________________________________
Fornecedor '  Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Sltuaçfio

MIX COMERCIAL LTDA CONJUNTO ESCOLAR 1.000 Unidade 302,00 302.000,00 Homologado em
CJA-06 - ADULTA 28/09/2022 10:31:42

Por: BARTOLOMEU 
GOMES ALVES

0002 - CONJUNTO ESCOLAR CJA - 04 -  JUVENIL Carteira tampo em madeira aglomerada (MDF), com os cantos 
arredondados, espessura 18 mm com revestimentos superiores em laminado melamínico de alta pressão com acabamento 
texturizado cor cinza, afixado à estrutura com '• parafusos de 5,0 mm x 45 mm de comprimento. Poeta livros em polipropileno, 
afixado à estrutura por rebites de repuxo com 4,0 mm x 10 mm de • comprimento e com o símbolo internacional da reciclagem. 
Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem afixado por meio de encaixe. Coluna e travessa Longitudinal em tubo 
oblongo 29x58 mm (CH 16), travessa superior em tubo 0 T% (CH 16) e pés confeccionados em tubo 0 1 A(CH 16).Dimensões 
aproximadas: CJA-04 (LxPxÁ) 60x45x64cm; Cadeira: Assento e Encosto em polipropileno e afixado à estrutura por rebites de 
repuxo. Em polipropileno copolímero virgem, corri o símbolo internacional de reciclagem e afixados por meio de encaixe -
CONJUNTO ESCOLAR CJA - 04 - JUVENIL - Valor Referência: 530,00 ________________ ________________
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MIX COMERCIAL LTDA CONJUNTO ESCOLAR 1.000 Unidade 318.00 318.000,00 Homologado em
CJA-04 - JUVENIL 28/09C022 10:31.42

Por: BARTOLOMEU 
GOMES ALVES

0003 - CONJUNTO ESCOLAR CJA-03 - INFANTIL Carteira tampo em madeira aglomerada (MDF), com os cantos arredondados, 
espessura 18 mm com revestimentos superior em laminado melamínico de alta pressão com acabamento texturizado cor cinza, 
afixado à estrutura com parafusos de 5,0 mm x 45 mm de comprimento. Porta livros em polipropileno, afixado à estrutura por 
rebites de repuxo com 4,0 mm x 10 mm de comprimento e com o símbolo internacional da reciclagem. Ponteiras e .sapatas em 
polipropileno copolimerc virgem afixado por meio de encaixe. Coluna e travesse longitudinal em tubo oblonge 29x58 mm (CH 16), 
travessa superior em tubo 0 1 % (CH 16) e pés confeccionados em tuBo 0 1 aproximadas: CJA- 03 (LxPxA' 600x450x464 mm; 
Cadeira:Assento e Encosto ‘ em polipropileno e afixado è estrutura por rebites de repuxo. Em polipropileno copolímero virgem, 
com o símbolo internacional de reciclagem e afixados por meio de encaixe. Estrutura tubular 0 20,7 mm (CH 14). Dimensões 
aproximadas: CJA-03. Encosto 396 x 198 Assento 400 x 310, altura até o assento 350 mm. Obs. Conjunto indicado para jardim e 
pré- escola. Recomendado para crianças de 1,19 a 1,42' m' de altura. Cor Amarela. - CONJUNTO ESCOLAR CJA-03 - INFANTIL
- Valor Referência: 512,66
Fomaoedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Sltuaçío

MIX COMERCIAL LTDA CONJUNTO ESCOLAR 500 Unidade 300.00 150,000.00 Homologado em
CJA-03 - INFANTIL 28/09/2022 10:31:42

Par: BARTOLOMEU 
GQMÊS ALVES

0004 - CONJUNTO DO PROFESSOR composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira. As ponteiras, assento, encosto e buchas 
deverão ser em polipropileno injetado. Tampo retangular em MDF, revestido na parte superior em laminado melamínico, cantos 
arredondados, com bordas em perfil de PVC com abas, fixação do tampo por no mínimo 6 parafusos e dimensões mínimas 
acabadas 1200 mm (largura) x 600 mm (profundidade). Assento e encosto fixados na estrutura metálica por rebites 4X16. 
Estrutura composta de montantes verticais e travessa longitudinal confeccionados em tubo de aço carbono; travessa superior 
confeccionada em tubo de aço carbono, curvado em formato de “C”, com secção circular de 0 = 31,75 mm (1 1/4”); pés 
confeccionados em tubo de aço carbono secção circular de 0 = 38 mm (1 1/2”), e cadeira em tubo em aço carbono 0= 22,22 
(7/8). Todas as peças metálicas deverão ser tratados em Conjuntos de banho químicos, com tratamento anticorrosivo, a pintura 
deverá ser eletrostática com tinta epóxi (esmaltado). - CJP01 - Valor Referência: 600,66_____________________________

MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS CJP01 
LTDA

Quantidade

200 Unidade

Situaçfio

Homologado em 
28/09/2022 10:31:42 
Por: BARTOLOMEU 
GOMES ALVES

p orta l de  a  autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Com pras Públicas em 21/10/2022 às 16:22:50.

PÚBLICAS Código verificador: 3B0066

Págma 1 de 2



I

0005 - CONJUNTO PARA REFEITÓRIO: Mesa Retangular Monobloco: com bordas arredondadas, medindo 2.40 x 0.80. - CR01 - 
Valor Referência: 2.861,33
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS CR01 120 Unidade 1.199,00 143.880,00 Homologado em
LTDA 28/09/2022 10:31:42

Por BARTOLOMEU 
GOMES ALVES

0006 - CONJUNTO COLETIVO SEXTAVADO Mesa Sextavada Central: Material: MDF de 15 mm.Cor: Branco.Cantos 
arredondados: sim Bordas: em PP de 2 mm, anti amarelamento , colada pelo sistema Holt Melting, na cor branca.- Estrutura: 
Material: Tubo de aço redondo, diâmetro 31,75 mm (1 1/4), Modelo Pé Palito;Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim;Pintura 
epóxi-pó;Cor: Branco; Ponteiras: Intemas em Polipropileno injetado; Cadeira: Material: Compensado Multilaminado Anatômico de
10 mm de espessura. Revestido em fórmica. Cor: Amarelo, Azul Real, Branco, Vermelho, Verde Acqua.Fixação: Rebites em 
alumínio.- Estrutura: Material: Tubo de Aço Redondo, diâmetro 19,05 mm (3/4). Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim. 
Pintura: Epóxi-pó. Cor: Branco. Ponteiras: intemas em Polipropileno Injetado. - Mesa Sextavada Trapezoidal: Material: MDF de 
15 mm, Revestido em fórmica; Cor: Amarelo, Azul Real, Vermelho ou Verde Acqua;Cantos arredondados: sim; Bordas: em PP de
2 mm, anti amarelamento, colada pelo sistema Holt Melting, na cor branca; - Estrutura: Material: Tubo de aço redondo, diâmetro
19,05 mm (3/4);Gradil: sim; Tratamento Anti Ferrugem e Corrosão: sim; Pintura epóxi-pó; Cor: Branco; Ponteiras: Intemas em 
Polipropileno injetado. - CS06 - Valor Referência: 3.172,00
Fomacsdor Modelo Quantidade Valor Fina! Vaior Total Situaçfio

MOVEPLAST INDUSTRIA DE MOVEIS CS06 200 Unidade 1.239.00 247.800,00 Homologado em
LTDA 28/08/2022 10:31:42

Por: BARTOLOMEU 
GOMES AuVE$

j po rta l de  a  autentiadade do documento pode ser verificada no sita https://validaarquivQ.portaldecornpraspublicas.com.br
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Com pras Públicas em 21/10/2022 às 16 22:50.

PÚBLICAS Código verificador. 380066

Página 2 de 2


